КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2017 г.             	   с. Нахвальское                                 № 117-п

	О внесении изменений и дополнений в постановление № 135-п от 15.09.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение».

                  В соответствии со ст.33 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Нахвальского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1.Внести в постановление администрации Нахвальского сельсовета № 135-п от 15.09.2015г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения и дополнения:

Подпункт  4 п.2.11.  изложить  в  новой редакции:
 «4)Перевод жилого помещения в нежилое помещение не допускается, если доступ к переводимому помещению невозможен без использования помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям, или отсутствует техническая возможность оборудовать такой доступ к данному помещению, если переводимое помещение является частью жилого помещения либо используется собственником данного помещения или иным гражданином в качестве места постоянного проживания, а также если право собственности на переводимое помещение обременено правами каких-либо лиц»

Подпункт   3.1.  пункта 3 положения изложить в новой редакции:
«3.1. Для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо   в орган, осуществляющий перевод помещений, по месту нахождения переводимого помещения непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр)

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета».

Глава Нахвальского
сельсовета:                                                                            Н.И.Гимбал